С о д ержан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
0 Ф 0  КАЛ АБЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

апрель 20,J0 H . №г»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/^»____апреля 20̂ г

0  внесении изменений в постановление
Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан от
19.05.2016 года №732 «О нормативах
финансовых затрат на содержание
объектов внешнего благоустройства,
расположенных в административных
1 рапидах городского округа город Уфа
Республики Башкортостан»

В соответствии со ст. 69.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации и в целях совершенствования финансового обеспечения
муниципального задания,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в п.п. 1, 2, 3 постановления Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 19.05.2016 года
№732 «О нормативах финансовых затрат на содержание объектов внешнего
бла1 оустройства, расположенных в административных границах городского
округа город Уфа Республики Башкортостан», изложив их в следующей
редакции:

«1. Утвердить нормативы финансовых затрат на содержание объектов
внешнего благоустройства, расположенных в административных границах
городского округа город Уфа Республики Башкортостан:

- выполнение работы по уборке территории и аналогичной
доя гсльности в сфере благоустройства в зимний период (зимнее содержание
улиц и дорог общего значения) -  0,48 руб. за кв.м.;

- выполнение работы по уборке территории и аналогичной
деятельности в сфере благоустройства в лечний период (летнее содержание
улиц и дорог общего значения) -  0,22 руб. за кв.м.;

Администрация ГО г. Уфа РБ 557 от 14.04.2022 Контрольная дата:

С о д ержан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

- выполнение работы по уборке территории и аналогичной
деятельности сфере благоустройства по газонам (озеленение) -  9,08 руб. за
кв.м, в летний период;

- выполнение работы по организации капитального ремонта, ремонта
и содержания закрепленных автомобильных дорог общего пользования и
искусственных дорожных сооружений в их составе в сфере благоустройства
(ремонт дорожной одежды) -  938,73 руб. за кв.м.

2. Администрациям районов городского округа город Уфа Республики
Башкортостан обеспечить контроль за нормативным содержанием объектов
внешнего благоустройства, расположенных в административных границах
городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

3. Установить, что действие настоящего постановления
распространяется па правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.»

2. Контроль за исполнением настоящею постповлепия возложить на
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан.

Исполняющий обязанности
главы Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ 557 от 14.04.2022 Контрольная дата: